MESTSKY URAD V BARDEJOVE

O

Na rokovanie il
mestskej rady Material ¢&.
na den 22.5.2014

Plnenie programového rozpoctu mesta a rozpocétovych
organizacii mesta za I. Stvrt'rok 2014

Na zaklade: Navrh na uznesenie:
planu zasadnuti Mestskd rada v Bardejove
MsR na I. polrok 2014

berie na vedomie

Predklada: . plnenie programového rozpo¢tu mesta
MUDr. Boris Ham&cak T a rozpo¢tovych organizacii mesta za
primator mesta Wy I. Stvrtrok 2014.

Spracovatel’:
Ing. Milo§ Mikula

veduci odd. ekonomiky ,
Ing. Marcel Karol 'y s //
zést. ved. odd. ekonomiky * // é/'

/

Spravodajca: i
Ing. Milo§ Mikula i
veduci odd. ekonomiky L/\

Prerokované:

- na porade primatora -
. . L
- na finan¢nej komisit

Prizvat’: -

V Bardejove 2.5.2014



Dovodova sprava

Hospodarenie v prvom Stvrtroku 2014 bolo znovu 0 nieco stabilnejsie
ako tomu bolo v predchadzajucich rokoch. Zakladnym predpokladom
hospodarenia v 1. stvrtroku 2014 bolo schvalenie rozpoctu uz v decembri 2013,
¢im sa mesto vyhlo rozpoctovému provizériu. Plnenie danovych prijmov bolo
sice uz tradi¢ne nizsie ako v schvalenom Statnom aj mestskom rozpocte, ale
nedostatok disponibilnych prostriedkov z beznych prijmov roku 2014 sa
podarilo docasne prekryt dobrym hospodarskym vysledkom za rok 2013.
NajvacsSim problémom bolo vykrytie narastu mzdovych prostriedkov
v programe Vzdelavanie a vratka njjomného spolo€nosti Sentiero s.r.o.

BEZNY ROZPOCET
BEZNE PRIJMY
Danové prijmy

Dosiahnuté Cerpanie 25,2% je oskoro 0,9 % horsie ako pred rokom.
V absolutnom vyjadreni bolo plnenie 028 tis. € vysSie ako v roku 2013.
Zhorsilo sa plnenie vynosu dane z prijmu fyzickych osob 057 tis. €. Naopak
plnenie dane z nehnutelnosti sa medzirocne zlepSilo 0 47 tis. €, rovnako sa
zlepsilo aj medziro¢né plnenie poplatku za komunalny odpad o 36 tis. €. Tento
mierny ndrast vlastnych danovych prijmov oproti velmi slabému plneniu
prijmov v prvom kvartdli 2013 stdle nepostacoval na krytie vSetkych
vzniknutych zavéizkov.
Nedanové prijmy

Plnenie nedanovych prijmov zaznamenalo troven len 30,8 % schvaleného
rozpoctu, ¢o je eSte o 10 % viac ako pred rokom. Medziro¢ne doSlo k narastu
0 265 tis. €. Tento udaj skresl'uje zinkasovany nijom na zhodnotenie majetku
V najme s.r.o. Bardterm.
Granty a transfery

Plnenie grantov a transferov na dota¢nych uctoch dosiahlo uroven takmer
30%. Problémom do budicna zostdva najmi financovanie zariadeni pre
seniorov.

BEZNE VYDAVKY

Pocas prvych troch mesiacov sme nekratili zdlohy na prispevok Baposu
ani nemeskalo vyuctovanie poskytnutého prispevku pre m.p. Bapos. Napriek
tomu Baposu stapli zavizky po lehote splatnosti. Nedoslo k ¢asovému
preéerpaniu kvartalneho rozpoétu celkovych beznych vydavkov. Cerpanie sa
udrzalo pod tiroviiou 20 %. Casovo su prederpané bezné vydavky v programoch
Sluzby obdanom (v suvislosti so zabezpetenim volieb prezidenta), Sport
(sezénne vykurovanie Sportovej haly a krytej plavarne), Cestovny ruch a rozvoj
podnikania (vratka najomného HPP), Verejné osvetlenie (sezénne zimné
osvetlenie) a Starostlivost’ o pamiatky (poplatok UNESCO).

KAPITALOVY ROZPOCET

Prijmy kapitalového rozpoctu z predaja majetku boli vo vyske 293tis. €.
(v roku 2013 to bolo len 14 tis. €). Tento fakt umoznil pripravu takmer vsetkych
planovanych investicii na rok 2014 financovanych z vlastnych zdrojov.



V oblasti kapitalovych grantov boli zinkasované prostriedky vo vySke takmer 1
milién eur (ZS Wolkerova a dotacia na obnovu historickych pamiatok). V roku
2013 neziskalo mesto Ziadne kapitalové granty.

Vydavky kapitalového rozpoctu suviseli najmé s thradou zivi¢nych tprav
na ulici Kellerovej, dofinancovanim opravnenych aj neopravnenych vydavkov
na ZS Wolkerova, vykupmi pozemkov, dofinancovanim mlynského nahonu,
rekonstrukciou Stocklovej ulice, rekonstrukciou zariadenia pre seniorov Topla
a splatkou rekonstrukcie verejného osvetlenia.

FINANCNE OPERACIE

Z prijmovych finan¢nych operacii sa vyuzili prostriedky minulych rokov
na dopravné, zariadenie pre seniorov, zariadenie opatrovatel'skej sluzby.
Docasne sa pouzilo 9 tis. € zFondu ochrany prirody na c¢iastocné
dofinancovanie grantov. Cerpal sa schvaleny uver vo vyske 106 tis. eur. Pri
vydavkovych finan¢nych operéaciach sa zaplatili splatky istiny uverov vo vyske
195 tis. €.

ROZPOCTOVE ORGANIZACIE

Prijmy RO dosiahli 287 tis. € avyrazne tak zaostali za prekrocili
minuloronou troviiou 335 tis. €. Je to najmi vdaka niz§im grantom ZS B.
Krpelca a ZS Vinbarg.

Vydavky RO sa Cerpali rychlejsim tempom ako vydavky mesta. Napriek
tomu vyraznejsie narastli zavizky po lehote splatnosti ZS Vinbarg (10 tis. €)
suvisiace s mesacnou fakturdciou skutocnej spotreby tepla. U zdkladnych $kol
nedoslo v prvom kvartéli k hotovostnym problémom napriek zvySenej potrebe
financovania vy$$ich miezd. Schvéleny vydavkovy rozpo¢et CVC vysoko nad
troven koeficientu nariadenia vlady zabezpecili dostatok prostriedkov CVC na
uhradu zavizkov. Financovanie zariadeni pre seniorov je zatial dostacujice
u ZpS Cergov a nedostatujiice pri ZpS Toplianska. Ohrozit' ho v budtcnosti
moze ubytok klientov. Financovanie Kulturno-turistického centra je v pri
nulovych prijmoch v plnej miere zavislé na prijmoch bezného rozpoctu mesta.



Plnenie rozpoctu Mesta Bardejov za 1. Stvrtrok 2014

Mesto Bardejov

Priloha €. 1, 1/3

kat. | pol. | v |M@ZOV pOIOZKY Plnenie za| Schvaleny|Zmeneny|PInenie za| % pinenie|% pinenie
BEZNE PRIJMY (v €) 1.Q 2013 |rozpoéet|rozpoéet| 1.Q 2014 |sk.14isk 13| sk./zm. 1.
100 Danové prijmy spolu 2 751 554 1102057511 020 5752 779 935]101,03%|25,22%
110/111]{003]Vynos z dane z prijmu fyzickych oséb |2 569 251|8 709 052|8 709 052|2 511 723| 97,76%]28,84%
120|121 |Dan z majetku - dan z nehnutelnosti 38 104|1 285 000|1 285 000] 85 425|224,19%]| 6,65%
130 Dane za tovary a sluzby 144 199]1 026 523]1 026 523] 182 787]126,76%]17,81%
133|001}V tom: psy 304] 19000] 19000 1 788]588,16%] 9,41%
003 nevyherné hracie automaty 0 1750 1750 0 - 0,00%
004 predajné automaty 0 930 930 1080 - 116,13%
006 ubytovanie 17 807] 110000f 110000} 18 205]102,24%]16,55%
012 uzivanie verejného priestranstva 15382 79843] 79843| 15 209]98,88%]19,05%
013 komunalne odpady 110 706] 815 000] 815 000] 146 505|132,34%]17,98%
139|  [o02 poplatky z predaja AN a TV 0 0 0 0 - -
200 Nedanové prijmy spolu 439 530]2 289 648|2 289 648| 705 056]160,41%]30,79%
200 Nedaiiové prijmy RO - priloha &.2 199 721| 628 826] 628 826] 213 669]106,98%]33,98%
200 Nedanové prijmy Mesto 239 8091 660 8221 660 822] 491 387|204,91%]|29,59%
210 Prijmy z podnikania a vlastného majetku | 143 318]1 245 685]1 245 685] 387 672]270,50%]31,12%
212|002 Z prenajatych pozemkov 25 233] 467 766] 467 766] 55 576]220,25%]11,88%
v tom: prengjom pozemkov 25233] 12766] 12766] 55 576|220,25%)435,34%
odd.SM-prenajom-Lesné hospodarstvo 0] 455000] 455 000 0 - 0,00%
212|003 prendjom budov, priestorov, objektov| 118 085| 777 919| 777 919] 332 096]281,23%]42,69%
z toho: odd. SVV-pren. zasadacky MsU 0 0 0 of - -
odd. kult. - prenajom Zriedlo, Amfiteater 0 600 600 0 - 0,00%
odd. soc.-pren. bytov, byty Vinb., DC DL] 39 185] 150 000} 150 000] 39 902|101,83%|26,60%
odd.SM-pren.SOS, Bardterm, Bardbyt, bud. 78 535] 626 605] 626 605] 291 8291371,59%|46,57%
odd. kolstva-MS L.S.-prendj. priest. 365 714 714 365]100,00%]51,12%
220 Administrativne poplatky a iné poplatky 89 502| 314 137| 314 137| 89 203] 99,67%]28,40%
221|o0a|spravne poplatky 28 013] 124 150] 124 150] 17 932| 64,01%]14,44%
v tom: odd. SVV, matrika 6 870] 24 000] 24000 7 864]114,47%]32,77%
odd. PC, vyherné automaty 7043] 83500 83500 2 733 38,80%] 3,27%
odd. SM, rybarske listky 640 1 500 1 500 551| 86,09%]36,73%
odd. ZP a UP 13429] 15000] 15000 6 752| 50,28%]45,01%
odd.DaP 31 150 150 32]103,23%]21,33%
222|oos|pokuty a pendle 4879] 250000 25000] 22622|463,66%]90,49%
v tom: vymahané ObU, MsU (OSVV, PC) 500] 2000] 2000] 15 840]2644,41%|792,00%
Mestska policia 4280] 23000] 23000 6 782|158,46%]29,49%
223 poplatky a platby za nepriemyselny a ndhodny predaj 56 155 163 087 163 087] 48 541] 86,44%]29,76%
oo1]predaj tovarov, vyrobkov a sluZieb 28 546| 122 087| 122 087| 17 985| 63,00%]14,73%
Vv tom: odd. SVV - Allianz, CO 75 487 487 65] 86,67%)]13,35%
odd. PC - jarmok, Bardkontakt 0ol 45000 45000 of - 0,00%
oddelenie kulttry - ZPOZ, vstupné 1169] 22700] 22700 2 413]206,42%(10,63%
odd. SBaZ - opatrovatel.sluzba, sluzby DC 9978] 38000] 38000f] 10191})102,13%)26,82%
odd. SM - GO plany, znal.pos., vykon spravy byt. 1794 5900 5900 1 339 74,64%]22,69%
odd. ZPaUP - recyklaény fond 13 244 0 0 0,00%| -
odd. -sutazné podklady 0 0 0 160 - -
MsP - za sluzby v B.K., PCO 2 286 10 000] 10000 1781 77,91%)]17,81%
0OSaTK-za réziu SJ 0 0 0 2 036 - -
ooz|poplatky za MS a detské jasle 27 609] 41000f] 41000] 30556|110,67%]74,53%
v tom: MS - 8kolné 17 364 0 O] 17 076]98,34% -
poplatky za detské jasle 10245] 41000] 41000 13480]131,58%]32,88%




229/ oos|poplatky za znecistovanie ovzdusia 455 1 900 1 900 108] 23,74%] 5,68%
240243  |Uroky z uctov 640 2 000 2 000 1 733]270,78%]|86,65%
290 Iné nedanové prijmy 6349] 99000 99000] 12 779]201,28%]12,91%

292|008]Vv tom: z vytazkov hier a lotérii 2935 99000] 99000 3 000]102,21%| 3,03%

292 ostatné (nahr.poist.pl.(006),dobropisy(012),vratky(017) 3414 0 0 9 779]286,44% -

Priloha &. 1, 2/3

kat. | pol. | . |M@ZOV pOIOZKY Plnenie za] Schvaleny]Zmeneny|Pinenie za] % pinenie|% pinenie
BEZNE PRIJMY (v €) 1.Q 2013 |rozpoéet|rozpoéet| 1.Q 2014 |sk.14isk 13| sk.szm. 1.

300 Granty a transfery spolu 2 608 922]5 802 713]6 005 465]1 795 731| 68,83%]29,90%
300 Granty a transfery RO - priloha ¢.2 135 875 0 0 70 086] 51,58%0] oricnenvou
300 Granty a transfery Mesto 2 473 047)5 802 713]6 005 465]1 725 645] 69,78%)]28,73%

311 |Granty MS 0 0 0 0 - -

311 |Grant VVS, Kaufland 0 0] 4000 1 000 soerenenvion] 25,00%

311 Grant - Bardenergy 38 253] 36 664| 36 664 0] 0,00%] 0,00%

s12| 00:]OU - volby 0 0 o] 35670 - -

312|001 Tr.UPSVR - HN/UOP 13715 0 0] 14 538]106,00% -
12| 001| Tr. ERDF - Cyklotrasy 0 0 0 181 - -
12| oo1] Tr. UPSVR - AktivaCny prispevok 809 0 0 1487]183,81%| -

312/ 001 Tr.UPSVR - Stravné ZS/HN 19 786 0 0] 19664]99,38%| -

312|001 Tr.UPSVR - Stravné MS/HN 2 033 0 0] 2139]105,21%| -

a12| 00| Tr.UPSVR - U&ebné pomébcky ZS/HN 4 515 0 0] 4382|97,05%| -
312|001 Tr.UPSVR - UCebné pombcky MS/HN 249 0 0 216] 86,75% -
312{001| Tr.UP - podpora zamest. znev. uchadz. 621 0 0] 4 156]669,24%| -
12| o01| Tr. ZS Wolkerova 0 0 0 4 038 - -
s12| 001 Tr.UPSVR - Chranena dielfia - MsP 0 0 0] 12128 - -
s12[001] Tr. MPSVaR-zariadenia pre seniorov 910 080} 817 920] 817 920] 227 520] 25,00%]27,82%
a12| o0o1] Tr. MPSVaR-Utulok 17280 17 280] 17 280] 4 320]25,00%]25,00%
s12| o01] Tr. MPSVaR-denny stacionar 17 664 2 208 2 208 4 416] 25,00%]200,00%
s12| o01] Tr. MPSVaR-noclaharen 17 280] 17 280] 17 280 4 320] 25,00%]25,00%
312| o01| Tr. MPSVaR-Zariadenia opatrovatelskej sluzby | 65 280] 65 280| 65 280 0] 0,00%] 0,00%
312|001 T.UPSVR - na VPP 9 083 0 0] 12 462|137,20%| -
s12| oo1|F.socC.r.-TSP /terénnni soc. pracovnici/ 10 752 0 0] 11 253]104,66%| -
312|001 TF.MFSR-5% zvySenie TP v Skolstve 36 470 0 0 0] 0,00%| -
312|001 |MS - za réziu SJ 1 056 0 0 0] 0,00%] -
312|012] Transfer MVaRR-SFRB 4168] 16 500] 16 658] 16 658]399,66%)]100,00%
312[012| Tr. MVaRR-pren.vyk.st.spr.-stavebny poriadok| 31 271] 31 000} 31 109] 31 109|99,48%]100,00%

312|012 Tr. OUZP/preneseny vykon &t. spravy o] 3100] 3135 of - ]0,00%

312|012| Tr. OU pre cest. dopravu/pren.vyk.st.spravy 0 1700 1445 0 - 0,00%

s12[012| Tr.UPSVR na vykon osob. prijemcu 88 0 0 80] 90,91%| -

s12| o12] Tr. MV SR-Matri¢na Cinnost 10 091] 40 300] 41 250] 10 313}102,20%|25,00%

s12|012] Tr. MV SR- Register obyvatelstva O] 11000] 11039 2 760 - 25,00%

312|012 Tr.OU PO - Skolské normativy 1192 278|4 717 981|4 914 610]1 228 652|103,05%]25,00%

312[012] Tr.OU PO - Asistenti ucitela 3 600 0 0 3 900]108,33%| -

312[012] Tr.MPC-R&mski asistenti 2 392 0 0 2 786|116,47%| -

312|012| Tr.OU PO- Vzdelavacie poukazy 24 003 0 0| 23371]97,37%| -

312|012 Tr.OU PO- Mestsky Skolsky urad 6 410] 24 500] 25587 6 397] 99,80%]25,00%

312{012] Tr.OU PO - Predskolaci MS 10 192 0 0] 12288|12057%| -

312|012| Tr.OU PO - Socialne znevyhodnené prostr. 6 925 0 0] 6356/91,78%| -

312|012 Tr.OU PO - Dopravné 16 703 0 0] 17 085[102,29%| -
PRIJMY BEZNEHO ROZPOCTU CELKOM|5 464 410]18 484 110| 18 686 8624 996 967| 91,45%]|26,74%
PRIJMY BEZNEHO ROZPOCTU CELKOM (s RO) |5 800 00619 112 936|19 315 688|5 284 122| 91,11%]27,36%




Priloha ¢. 1, 3/3

KAPITALOVE PRIJMY (v €)

kat. PInenie za| Schvaleny|Zmeneny|]Pinenie za] % pinenie]% pinenie
1.Q 2013 |rozpocet|rozpocet| 1.Q 2014 |sk.14/sk.13]sk./zm. .
230]Prijmy z predaja majetku celkom 14 102 0] 383 108] 292 977]2077,56%|76,47%
231|Prijmy z predaja kapitalovych aktiv 1041 0] 242 592 172 292] 16550,62%]71,02%
Predaj budov, bytov, aut 1041 0] 242 592| 172 292]16550,62%]71,02%
233|Prijmy z predaja pozemkov a nehm.majetku 13 061 0] 140 516] 120 685]1924,01%|85,89%
Predaj pozemkov 13 061 0] 140 516] 120 685]924,01%]85,89%
320|Kapitalové granty a transfery spolu 0] 481 300} 491 300} 974 161 - 198,28%
v tom: Rekonstrukcia ZS Wolkerova 0 0 0] 482 861 - -
Grant SPP-Mestsky areal oddychu 0 O] 10000f 10000 - 100,00%
Na zachranu a obnovu kult. pamiatok 0] 481 300] 481 300} 481 300 - 100,00%
PRIJMY KAPITALOVEHO ROZPOCTU CELKOM 14 102| 481 300} 874 408]1 267 138]8985,52%| 144,91%
454|PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE - fondy 34 515| 111 000} 308 821 48 559]140,69%]15,72%
453] Zostatok prostriedkov z r.2013, AS, ZpS, ZOS 13 463 0 0] 36 784|273,22%] -
Zostatok prostriedkov z r.2013-3kolstvo 2 666 0 0 1792]|67,22% -
454)Z rezervného fondu beZného rozpodétu: 0 0] 184 466 0 - 0,00%
Z rezervného fondu kapitalového rozpodtu: 0 0 0 0 - -
Z Fondu spolufinancovania grantov 0 0 2 255 883 - 39,16%
Z Fondu ochrany prirody 18 386] 111 000} 122 100 9 100] 49,49%| 7,45%
Z Fondu organizovaného $portu 0 0 0 0 - -
Z Fondu mladeZnickeho $portu 0 0 0 0 - -
Z Fondu Sportu pre vietkych 0 0 0 0 - -
Z Fondu $portovych podujati 0 0 0 0 - -
513|PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE - Giver 0] 700 000| 912 954] 106 114 - 11,62%
PRIJMOVE FINANCNE OPERACIE CELKOM | 34 515| 811 000]1 221 775| 154 673|448,13%|12,66%
Prijmy rozpoc¢tu mesta celkom (v €)|5 513 027]19 776 410| 20 783 045|6 418 778|116,43%]|30,88%
Prijmy rozpoétu "mesto + RO" celkom (v €) |5 848 623 20 405 236] 21 411 871]6 705 933]114,66%]31,32%




Plnenie rozpoc¢tu RO za 1. Stvrtrok 2014 Priloha &. 2

Beznée pri/my vE€ Plnenie za | Schvaleny | Zmeneny Plnenie za % plnenie % plnenie

1.Q 2013 rozpocet rozpocet 1.Q 2014 sk.14/sk.13 sk./zm. r.

ZS Komenského 6 814 1900 1900 7 443 109,23% 391,74%
210 - z prenajmu 423 1900 1900 561 132,62% 29,53%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 5416 0 0 5727 105,74% -

240 - uroky 0 0 0 0 - -
290 - ostatné prijmy 0 0 0 0 - -
300 - granty, rezijné naklady 975 0 0 1155 118,46% -

ZS Wolkerova 4 365 1200 1200 5786 132,55% 482,17%
210 - z prenajmu 0 1200 1200 0 - 0,00%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 2 808 0 0 3721 132,51% -

240 - uroky 0 0 0 0 - -
290 - ostatné prijmy 0 0 0 0 - -
300 - granty, rezijné naklady 1557 0 0 2 065 132,63% -

ZS Bartolomeja Krpelca 67 990 1200 1200 47 928 70,49%] 3994,00%
210 - z prenajmu 550 1200 1200 275 50,00% 22,92%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 4844 0 0 3737 77,15% -

240 - uroky 0 0 0 0 - -
290 - ostatné prijmy 148 0 0 437 295,27% -
300 - granty, rezijné naklady 62 448 0 0 43479 69,62% -

ZS s MS Pod Vinbargom 11 302 5000 5000 9 525 84,28% 190,50%
210 - z prenajmu 1926 5 000 5 000 2 498 129,70% 49,96%
220 - poplatky (SKD,SJ,MS,..) 5422 0 0 5 526 101,92% -

240 - uroky 0 0 0 0 - -
290 - ostatné prijmy 665 0 0 37 5,56% -
300 - granty, rezijné naklady 3289 0 0 1464 44 51% -

ZS s MS Pod Papieriou 17 134 0 0 20 081 117,20% -
210 - z prenajmu 0 0 0 0 - -
220 - poplatky (SKD,SJ,MS,..) 1473 0 0 1688 114,60% -
240 - uroky 0 0 0 0 - -
290 - ostatné prijmy 15271 0 0 17 966 117,65% -
300 - granty, rezijné naklady 390 0 0 427 109,49% -

ZS Vinbarg 69 573 3500 3 500 26 693 38,37% 762,66%
210 - z prenajmu 655 3 500 3 500 656 100,15% 18,74%
220 - poplatky (SKD,SJ,...) 1201 0 0 1163 96,84% -

240 - uroky 0 0 0 0 - -
290 - ostatné prijmy 501 0 0 4078 813,97% -
300 - granty, rezijné naklady 67 216 0 0 20 796 30,94% -

Centrum volného ¢asu 7 653 2 500 2 500 7442 97,24% 297,68%
210 - z prenajmu 2 628 2 500 2 500 0 0,00% 0,00%
220 - poplatky a platby 5 025 0 0 3 800 75,62% -

240 - uroky 0 0 0 0 - -
290 - ostatné prijmy 0 0 0 242 - -
300 - granty 0 0 0 3400 - -

Zariadenie pre seniorov Cergov 75 569 325 440 325 440 84 919 112,37% 26,09%

210 - z prenajmu 0 0 0 0 - -
220 - poplatky a platby 75 565 325 440 325 440 84 914 112,37% 26,09%
240 - uroky 4 0 0 5 125,00% -
290 - ostatné prijmy 0 0 0 0 - -
300 - granty 0 0 0 0 - -

Zariadenie pre seniorov Topla 75 196 285 436 285 436 77 338 102,85% 27,09%
210 - z prenajmu 677 3 596 3 596 451 66,62% 12,54%
220 - poplatky a platby 68 860 270 000 270 000 71889 104,40% 26,63%
220 - sluzby noclaharne 1821 3500 3500 850 46,68% 24,29%
220 - sluzby utulku 1913 7 000 7 000 2928 153,06% 41,83%
220 - sluZzby denného stacionara 433 1340 1340 327 75,52% 24,40%
240 - Uroky 1 0 0 -11] -1100,00% -

290 - ostatné prijmy 1491 0 0 204 13,68% -
300 - granty 0 0 0 700 - -

Kultarno - turistické centrum 0 2 650 2 650 0 - 0,00%
210 - z prenajmu 0 2 500 2 500 0 - 0,00%
220 - poplatky 0 150 150 0 - 0,00%
240 - (roky 0 0 0 0 - -

290 - ostatné prijmy 0 0 0 0 - -
300 - granty 0 0 0 0 - -
ROZPOCTOVE ORGANIZACIE 335 596 628 826 628 826 287 155 85,57% 45,67%




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov za 1. Stvrtrok 2014 Priloha &.3
PROGRAM 1: Sluzby obcanom
€ BV KV |Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu Jrozpoctu | cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4| S6| ram 2014 2014 2014 2014 za1. Q 2014|za 1. Q 2014]za 1. Q 2014] sk./zm. r.
01|01 PROGRAM 1: Sluzby obéanom 135 291 0| 135291] 132 583 0] 132583 57 471 0 57 471| 43,35%
01|o1fo1 1 |Matrika 54 391 0 54 391 55 341 0 55 341 8 870 0 8 870] 16,03%
01.3.3 |Iné véeobecné sluzby - matrika 54 391 0 54 391 55 341 0 55 341 8 870 0 8870] 16,03%
01/o1|o1]o1 1 |Dotacia MV SR 40 300 0 40 300 41250 0 41250 6 644 0 6644] 16,11%
01]o1o1]02 2 [Mesto 14 091 0 14 091 14 091 0 14 091 2226 0 2226] 15,80%
02[01|02 20] 2 |Cintorin 68 400 0 68 400 68 400 0 68 400 13 895 0 13 895] 20,31%
08.4.0 |NaboZenské a iné spoloéenské sluzby 68 400 0 68 400 68 400 0 68 400 13 895 0 13895 20,31%
02]01]02fo1f 20 1 |Mestské cintoriny a dom smtku 62 000 0 62 000 62 000 62 000 12 356 0 12356] 19,93%
02]01]02{02| 20 2 |Cintorin a dom smutku Diha Lika 3000 0 3000 3000 0 3000 495 0 495]  16,50%
02]01]02{03| 20 3 |Cintorin a dom smuitku Mihalov 400 0 400 400 0 400 501 0 501] 125,25%
02]01]02[04| 20 4 |Cintorin a dom smutku Bard. Nova Ves 3000 0 3000 3000 3000 543 0 543] 18,10%
07]01|02| 05| 20 5 |Vojenské cintoriny 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
03]01|03 3 |Dotacie externym subjektom 12 500 0 12 500 8 842 0 8 842 0 0 0] 0,00%
08.4.0 |Nabozenské a iné spolocenské sluzby 12 500 0 12 500 8 842 0 8 842 0 0 0] 0,00%
03|o1{o3fo1 1 |Komunitna nadacia 5000 0 5000 5000 0 5000 0 0 o] 0,00%
2 |Dotacie cirkvam 7 500 3842 3842 0 0 o] 0,00%
03]01|04 4 |Volby 0 0 0 0 0 0 34706 0 34 706 -
01.6.0 |VSeobecné verejné sluzby 0 0 0 0 0 0 34706 0 34706 -
03|01(04|01 1 |VO|’by 0 0 0 0 0 34 706 0 34 706 -




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov za 1. $tvrtrok 2014 Priloha ¢.4
PROGRAM 2: Bezpecnost’
€ BV KV |Schvaleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu Jrozpoctu | cerpania
prog| Kklasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4| S6| ram 2014 2014 2014 2014 za1.Q2014|za 1. Q 2014}za 1. @ 2014| sk./zm. r.
01]02 PROGRAM 2: Bezpecnost’ 434 870 0] 434870] 434870 0] 434870 69 986 0 69 986] 16,09%
11]02|01 1 |Mestska policia a jej sluzby 425 340 0 425 340 425 340 0 425 340 69 041 0 69 041] 16,23%
03.1.0 |Policajné sluzby 414 502 0 414 502 414 502 0 414 502 58 331 0 58 331]  14,07%
11{02]o1]01 1 [Policajné sluzby 414 502 0 414 502 414 502 0 414 502 58 331 0 58 331] 14,07%
06.2.0 |Kamerovy systém 10 838 0 10 838 10 838 0 10 838 10 710 0 10 710]  98,82%
11{02]01]02 2 |Monitoring kamerového systému 10 838 0 10 838 10 838 0 10 838 10 710 0 10 710]  98,82%
010202 2 |Cinnost civilnej ochrany 3152 0 3152 3152 0 3152 654 0 654] 20,75%
02.2.0 |[Civilna ochrana 3152 0 3152 3152 0 3152 654 0 654] 20,75%
01]02[02|01 1 |0dmeny 1069 0 1 069 1069 0 1069 133 0 133]  12,44%
01]02[02|02 2 |Najom priestorov 2083 0 2083 2083 0 2083 521 0 521]  25,01%
01]02|03 3 |Potreby poziarnej ochrany 6 378 0 6 378 6 378 0 6 378 291 0 291] 4,56%
03.2.0 |Poziarna ochrana 6 378 0 6378 6 378 0 6 378 291 0 291]  4,56%
01]02|03|01 1 |Odmeny 5 358 0 5358 5 358 0 5 358 288 0 288] 5,38%
01]02|03|02 2 [Material, Gdrzba, sluzby 1020 0 1 020 1020 0 1020 3 0 3| 0,29%




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov za 1. $tvrtrok 2014

Priloha €.5
PROGRAM 3: Doprava
€ BV KV JSchvaleny| Zmeneny |Zmeneny| Zmeneny | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 [ rozpoéet | rozpocet |rozpocet| rozpocet | rozpoctu | rozpoctu | rozpoctu | éerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3[S4] S6| ram 2014 2014 2014 2014 za1.Q2014|za 1. Q 2014} za 1. Q 2014 sk./zm.r.
02|03 PROGRAM 3: Doprava 1 250 205 0)1551774|1250205|119 589 1671 363 262 451 84 689 422 532]25,28%
02{03]01 20l 1 |Udrzba miestnych komunikacii - Bapos 759 632 0 759 632 759 632 0 759 632 213 629 0 213 629] 28,12%
04.5.1 |Cestna doprava 759 632 0 759 632 759 632 0 759 632 213 629 0 213 629] 28,12%
02]03]01|01| 20 1 |Na miestne komunikacie 599 000 0 599 000 599 000 0 599 000 177 585 0 177 585] 29,65%
02/03|01|02| 20 2 |Zrazkové vody 137 800 0 137 800 137 800 0 137 800 31229 0 31229] 22,66%
02]03]01|03]| 20 3 |ZlepSenie kvality ovzduSia-poistenie 22 832 0 22 832 22 832 0 22 832 4 815 0 4 815] 21,09%
02]|03|02 2 |Miestne komunikacie 23 865 0 23 865 23 865| 119 589 143 454 6 806 84 689 91 495] 63,78%
04.5.1 |Cestna doprava 23 865 0 23 865 23 865 119 589 143 454 6 806 84 689 91 495] 63,78%
06/03|02|01| 01 1 |Splatka urokov a Uverov na rekonstrukciu MK 23 865 0 23 865 23 865 23 865 6 806 0 6 806] 28,52%
07]03]02] 03] 02 2 | Ziviené tpravy 0 0 0 0 84 689 84 689 0 84 689 84 689] 100,00%
07]03|02|05| 03 3 |Revitalizacia centralnej mestskej zény mesta Bardejov 0 0 0 0 34 900 34 900 0 0 0] 0,00%
02/03]|03 3 |Mestska hromadna doprava 466 708 0 466 708 466 708 0 466 708 42 016 0 42 016] 9,00%
04.5.1 |Cestna doprava 466 708 0 466 708 466 708 0 466 708 42 016 0 42 016] 9,00%
02|03|03|01 1 |Mestské hromadna doprava 466 708 0 466 708 466 708 0 466 708 42 016 0 42 016] 9,00%
Vydavkové finanéné operacie ¢erpanie VFO "821"
[o2]o3]o2fo1] | [ 04.5.7 | 1 |splatka ist. averov na rekonstrukciu inv. akcie meskaa MK | 301 569] 301569] 301569 | 301569 75 392 75392| 25,00% |




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov za 1. $tvrtrok 2014

PROGRAM 4: Vzdelavanie

Priloha ¢.6, 1/2

€ BV KV | Schvéleny | zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu Jrozpoctu | éerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom celkom
S1]| S2|S3[S4| S5] ram 2014 2014 2014 2014 za1.Q2014|za 1. Q 2014}za 1. Q 2014] sk./zm.r.
10| 04 PROGRAM 4: Vzdelavanie 8 953 944 0| 8953 944|9 161 530 6302319 224 553| 1 677 838| 514 3842 192 222 23,77%
10] 04|01 1 |Predskolské vzdelavanie 2116 180 0] 2116180] 2116 180 31 500] 2147 680 368 788 0 368 788] 17,17%
10| 04|01]01 09.1.1 |Pred$kolska vychova /1/ 74 724 0 74 724 74 724 0 74 724 10 999 0 10999] 14,72%
10| 04|01]01 01 1 | Detské jasle 74 724 0 74 724 74 724 0 74 724 10 999 0 10999] 14,72%
10| 04|01]02 09.1.1.1 |Materské $koly /2/ 2 041 456 0] 2041456] 2041456 31500] 2072956 357 789 0 357 789] 17,26%
10| 04|01]02| 02 2 |MS Gorkého 271082 0 271 082 272 582 19 000 291 582 47 838 0 47 838] 16,41%
10| 04|01]02| 03 3 |MS Komenského 24 262 990 0 262 990 253 151 0 253 151 43 951 0 43951] 17,36%
10| 04|01]02| 04 4 |MS Komenského 47 254 898 0 254 898 261315 0 261315 44 384 0 44 384] 16,98%
10| 04|01]02| 05 5 [MS Pod Vinbargom 141610 0 141 610 141610 0 141610 16 552 0 16552 11,69%
10| 04|01]02| 06 6 |MS L. Svobodu 297 381 0 297 381 297 381 12 500 309 881 51 791 0 51791 16,71%
10| 04|01]02| 07 7 |MS Nabrezna 258 944 0 258 944 269 981 0 269 981 46 868 0 46 868] 17,36%
10| 04|01]02| 08 8 |MS Novy Sad 113 288 0 113 288 113 288 0 113 288 21094 0 21094] 18,62%
10| 04|01]02| 09 9 |MS$ Pod Papierfiou 129 472 0 129 472 129 472 0 129 472 19 166 0 19166] 14,80%
10| 04|01]02| 10 10{MS Bardejovska Nova Ves 97 104 0 97 104 87 989 0 87 989 17 099 0 17 099] 19,43%
10| 04|01]02| 11 11|Sprava objektov MS 11739 0 11739 11739 0 11739 0 0 o] 0,00%
10| 04|01]02| 12 12|Sukroma MS Karola Veréimaka 37 385 0 37 385 37 385 0 37 385 9035 0 9035] 24,17%
10| 04|01]02| 13 13|Cirkevna MS sv. Faustiny Dlha Lika 87 232 0 87 232 87 232 0 87 232 21081 0 21081 24,17%
10| 04|01]02| 14 14|Cirkevna MS bl. Zefyrina 78 331 0 78 331 78 331 0 78 331 18 930 0 18 930] 24,17%
10| 04|02 2 |Zakladné vzdelavanie 5 658 889 0] 5658 889] 5865705 0] 5865 705] 1033 362 0] 1033362] 17,62%
10| 04|02]01 09.1.2.1|Z&kladné $koly /1/ 4760 101 o] 4760101] 4965830 0] 4965830 881 531 0 881531 17,75%
10| 04|02]01f 01 1 |28 Komenského 1267 068 0 1267 068] 1333787 o] 1333787 215075 0 215075] 16,13%
10| 04|02]01] 02 2 |28 Wolkerova 876 703 0 876 703 922 909 0 922 909 154 581 0 154 581]  16,75%
10| 04|02]01| 03 3 |28 Bartolomeja Krpelca 887 413 0 887 413 939 166 0 939 166 195 727 0 195 727]  20,84%
10| 04|02]01] 04 4128 s M3 Pod Vinbargom 866 303 0 866 303 888 931 0 888 931 140 054 0 140 054]  15,76%
10| 04|02]01| 05 5 |z8 s M$ Pod Papierfiou 277 931 0 277 931 282 967 0 282 967 66 498 0 66 498] 23,50%
10| 04|02]01| 06 6 |ZS Vinbarg 542 563 0 542 563 555 950 0 555 950 109 596 0 109 596] 19,71%
10| 04|02]01| 07 7 |Sprava objektov Z$S 42120 42120 0 42120 0 0 o] 0,00%
10| 04|02]02 09.5.0.1 |Skolské kluby deti /2/ 422 448 0 422 448 422 448 0 422 448 70 917 0 70917] 16,79%
10| 04|02]02| 08 8 |SKD Z8 Komenského 101 454 0 101 454 101 454 0 101 454 16 812 0 16812 16,57%
10| 04{02]02| 09 9 |SKD Z8 Wolkerova 69 597 0 69 597 69 597 0 69 597 11 550 0 11550 16,60%
10| 04|02]02| 10 10|SKD Z$ Bartolomeja Krpelca 73 926 0 73 926 73 926 0 73 926 9994 0 9994] 13,52%
10| 04{02]02] 11 11|SKD Z$ s MS Pod Vinbargom 64 491 0 64 491 64 491 0 64 491 8 350 0 8350] 12,95%
10] 04|02|02] 12 12|8KD ZS s MS Pod Papierfiou 15 207 0 15 207 15 207 0 15 207 1949 0 1949 12,82%
10| 04{02]02] 13 13|SKD Z$ Vinbarg 34 965 0 34 965 34 965 0 34 965 7 084 0 7084] 20,26%
10| 04|02]02| 14 14|SKD Cirkevnej ZS s MS bl. Zefyrina 10 842 0 10 842 10 842 0 10 842 2620 0 26201 24,17%
10| 04|02]02| 15 15|SKD Cirkevnej ZS sv. Egidia 36 728 0 36 728 36 728 0 36 728 8 876 0 8876] 24,17%
10| 04|02]02| 16 16|SKD Cirkevnej ZS s MS sv. Faustiny 15238 0 15238 15238 0 15238 3682 0 3682] 24,16%




Priloha ¢€.6, 2/2

10| 04]02|03 09.6.0.1 | Skolské jedalne /3/ 447 736 0 447 736 447 736 0 447 736 75 982 0 75982 16,97%
10{ 04]02]03| 17 17{SJ ZS Komenského 106 938 0 106 938 106 938 0 106 938 16 845 0 16 845] 15,75%
10] 04]02]03| 18 18|SJ ZS Wolkerova 73 359 0 73 359 73 359 0 73 359 11323 0 11323]  15,44%
10{ 04]02]03| 19 19{SJ ZS Bartolomeja Krpelca 77 922 0 77 922 77 922 0 77 922 12 022 0 12 022] 15,43%
10] 04]02]03] 20 20{5J Z8 s MS Pod Vinbargom 67 977 0 67 977 67 977 0 67 977 8177 0 8177] 12,03%
10] 04]02] 03] 21 21|SJ ZS s MS Pod Papierfiou 16 029 0 16 029 16 029 0 16 029 2759 0 2759 17,21%
10{ 04]02]03] 22 22|8J Z8 Vinbarg 36 855 0 36 855 36 855 0 36 855 8 264 0 8264] 22,42%
10| 04]01]03| 23 23|SJ Cirkevnej ZS sv. Faustiny Dlha Luka 16 427 0 16 427 16 427 0 16 427 3970 0 39700 24,17%
10| 04]|01|03| 24 24|8J Cirkevnej ZS bl. Zefyrina 11 688 0 11 688 11 688 0 11 688 2825 0 2825] 24,17%
10| 04]02] 03| 25 25|SJ Cirkevnej ZS sv. Egidia 39 593 0 39 593 39 593 0 39 593 9568 0 9568] 24,17%
10| 04]02]03| 26 26|SJ Cirkevnej ZS sv. Jana Bosca 948 0 948 948 0 948 229 0 229] 24,16%
10| 04] 02|04 09.8.0.2 | Skolsky urad /4/ 28 604 0 28 604 29 691 0 29 691 4932 0 4932] 16,61%
10| 04| 02| 04| 27 27|Mestsky $kolsky drad 28 604 0 28 604 29 691 0 29 691 4932 0 4932] 16,61%
10| 04|03 Vzd. aktivity vol'no-¢asové a poradenstvo 1178 875 0] 1178 875] 1179 645 0] 1179 645 270 768 0 270 768] 22,95%
10{ 04]03|01 09.5.0.2 |Zaujmova cinnost’ /1/ 162 736 0 162 736 163 506 0 163 506 32 809 (1] 32809] 20,07%
10] 04]03]01]| 01 1 |Centrum volného ¢asu v Bardejove 150 000 0 150 000 150 000 0 150 000 30 215 0 30215 20,14%
10] 04|03]01] 02 2 |cVC pri ZS Komenského 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

10] 04]03]01] 03 3 |cVC pri ZS Wolkerova 4 600 0 4 600 4 600 0 4 600 964 0 964] 20,96%
10] 04|03]01] 04 4 |cVC pri ZS Bartolomeja Krpelca 800 0 800 800 0 800 97 0 971 12,13%
10] 04]03]01] 05 5 |cVC pri ZS Pod Vinbargom 1000 0 1000 1000 0 1000 197 0 197] 19,70%
10] 04|03]01] 06 6 |CVC pri ZS Pod Papiertiou 880 0 880 880 0 880 130 0 130 14,77%
10] 04]03]01] 07 7 |CVC pri ZS Vinbarg 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -

10] 04]|03]01| 08 8 |cVC pri Cirkevnej spojenej $kole 5 456 0 5456 5456 0 5456 1206 0 1206] 22,10%
10| 04]03]01| 09 9 |Externé CVC 0 0 0 770 0 770 0 0 0] 0,00%
10{ 04]03|02 09.5.0.1 [Umelecké vzdelavanie /2/ 867 333 0 867 333 867 333 0 867 333 201 998 0 201998] 23,29%
10] 04]03]02| 10 10|Z4akladna umeleckéa $kola Michala Vileca 434 070 0 434 070 434 070 0 434 070 104 902 0 104 902) 24,17%
10| 04]03]02] 11 11|Sukromna ZUS Kesel 101 455 0 101 455 101 455 0 101 455 16 909 0 16 909] 16,67%
10] 04]03]02| 12 12|Sukromna ZUS Rohal, Pod Vinbargom 1 161 608 0 161 608 161 608 0 161 608 39 055 0 39055 24,17%
10] 04]03]02| 13 13|Cirkevna ZUS sv. Jana Bosca 170 200 0 170 200 170 200 0 170 200 41132 0 41132] 24,17%
10| 04|03 03 09.5.0.3 [Jazykové vzdelavanie /3/ 3726 0 3726 3726 0 3726 900 0 900] 24,15%
10] 04]03| 03] 14 14]Sukromna jazykova $kola ICJ Breisky 3726 0 3726 3726 0 3726 900 0 900] 24,15%
10| 04]03] 04 09.6.0.8 |[Pedagogické poradne /4/ 145 080 0 145 080 145 080 0 145 080 35 061 0 35061 24,17%
10| 04| 03] 04| 15 15[Sukromné CSPP Zatorska 9 090 0 9 090 9 090 0 9 090 2197 0 2197] 24,17%
10| 04]03] 04| 16 16|Sukromné CSPP Stasakova 135 990 0 135 990 135 990 0 135 990 32 864 0 32864] 24,17%
10| 04|04 Granty a projekty 0 0 0 0 31523 31 523 4920 514 384 519 304] 1647,38%
10] 04| 04|01 09.1.2.1 |Zakladné $koly /1/ 0 0 0 0 31523 31523 4920 514 384 519 304] 1647,38%
10| 04]04]01| 01 1 |Zn|’2enie energ. a prev. nakl. ZS Wolkerova 0 0 0 0 31523 31523 4920 514 384 519 304) 1647,38%




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov za 1. $tvrtrok 2014

Priloha ¢.7
PROGRAM 5: Sport
€
BV KV | Schvéleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod |funk&na 600 700 rozpocet | rozpocéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu |rozpoctu | cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|52|s3|s4| SB[ ram 2014 2014 2014 2014 |za1.Q2014|za1.Q2014|za 1. Q 2014] sk./zm. r.
10| 05 PROGRAM 5: Sport 774 980] 500 000| 1 409 747 780 138 | 542 255|1 457 160] 202 925 280| 236 897] 16,26%
10| 05|01 20] 1 |Mestské Sportoviska 393 316] 500 000 893 316 393 316 500 000 893 316 126 527 0 126 527] 14,16%
08.1.0 |Rekreaéné a Sportové sluzby 393 316] 500 000 893 316 393 316 500 000 893 316 126 527 0 126 527] 14,16%
10| 05]01]01] 20 1 |Sportova hala 130 000 0 130 000 130 000 0 130 000 40 399 0 40399] 31,08%
10] 05/01] 02| 20 2 [Mestsky $tadion 0] 500 000 500 000 0 500 000 500 000 0 0 o] 0,00%
10| 05]01]03] 20 0.1.7.0| 3 |Zimny $tadion -volné hod., splétka trokov uveru 67 716 0 67 716 67 716 0 67 716 23 847 0 23847] 35,22%
10] 05|01 04| 20 4 |Kryta plavaref 160 000 0 160 000 160 000 0 160 000 58 800 0 58 800] 36,75%
10| 05]01]05| 20 5 |Stadién Bardejovska Nova Ves 16 000 0 16 000 16 000 0 16 000 2573 0 2573] 16,08%
10] 05/01] 06| 20 6 [Stadion Dlha Lika 4700 0 4700 4700 0 4700 908 0 908] 19,32%
10| 05]01]07| 20 7 [Multifunkéné ihriska BNV, Moliterka 6 900 0 6 900 6 900 0 6 900 0 0 0] 0,00%
10] 05/01] 08| 20 8 [Detské ihriska 8 000 0 8 000 8 000 0 8 000 0 0 o] 0,00%
10| 05|02 2 |Sataze a iné aktivity 3500 0 3 500 5700 0 5700 62 0 62] 1,09%
08.1.0 |[Rekreacné a Sportové sluzby 3 500 0 3 500 5700 0 5700 62 0 62] 1,09%
10| 05]/02]01 1 |Najuspesnejsi Sportovec 1500 0 1500 1 500 0 1 500 0 0 0] 0,00%
10| 05[02] 02 2 [Def prvaka, def deti, defi ugitelov, plavecka liga 2000 0 2000 4200 0 4200 62 0 62] 1,48%
07| 05{03 3 |Vystavba Sportovisk 0 0 0 0 42 255 42 255 0 280 280] 0,66%
08.1.0 |[Rekreacné a Sportové sluzby 0 0 0 0 42 255 42 255 0 280 280] 0,66%
07| 05[03f01 1 |Cyklotrasy |, Il 0 0 0 0 2255 2255 0 0 0] 0,00%
07| 05|03f02 2 [Skatepark 0 0 0 0 30 000 30 000 0 0 0] 0,00%
07| 05|03 03 3 [Mestsky areal oddychu 0 0 0 0 10 000 10 000 0 280 280] 2,80%
4 |Fondy na podporu Sportu 378 164 0 378 164 381 122 0 381 122 76 336 0 76 336] 20,03%
08.1.0 |Rekreaéné a $portové sluzby 378 164 0 378 164 381122 0 381122 76 336 0 76 336] 20,03%
10| 05|04 01 1 |Fond mladeznickeho $portu 6 564 0 6 564 8 522 0 8 522 0 0 0] 0,00%
10| 05]04]02 2 |Fond organizovaného $portu 360 000 0 360 000 360 000 0 360 000 73 336 0 73336] 20,37%
10| 05[04|03 3 [Fond $portu pre véetkych 2000 0 2000 2000 0 2000 2000 0 2000] 100,00%
10| 05]04] 04 4 |Fond $portovych poduijati 9 600 0 9 600 10 600 0 10 600 1 000 0 1000 9,43%
Vydavkové finanéné operacie cerpanie VFO "821"
[20]os]01f03] 20] [ 08.1.0 | 2 [Zimny stadion (istina uveru) | 134 767] |  13a767] 134767 |  134767] 33 692 33692] 25,00% |




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov za 1. $tvrtrok 2014

PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta

Priloha ¢.8, 1/2

€
BV KV |Schvéleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu |rozpoctu |rozpoctu | cerpania
prog| Klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom

S1{S2|S3[S4|S5| ram 2014 2014 2014 2014 za1.Q2014|za 1. Q 2014}za 1. @ 2014| sk./zm. r.
01|06 PROGRAM 6: Manazment a sprava mesta 2012433 012320 216]2 014 249 48 75012 370 782 320 603 16 740] 403 913| 17,04%
01|06/01 1 |Volené organy mesta 162 601 0 162 601 162 601 0 162 601 19 715 0 19 715] 12,12%

01.1.1.6 [Obce 162 601 0 162 601 162 601 0 162 601 19 715 0 19715] 12,12%
01|06|01|01 1 |Vykon funkcie primatora a zast. primatora 89 289 0 89 289 89 289 0 89 289 14 998 0 14 998 16,80%
01]06]01]02 2 |Poslanci - MsZ, MsR, komisie MsZ 31 600 0 31 600 31 600 0 31 600 29 0 29 0,09%
01/06/01|03 3 |Neposlanci ¢lenovia komisii MsZ 12 300 0 12 300 12 300 0 12 300 0 0 0 0,00%
01]06]01]04 4 |Vykon funkcie hlavného kontroléra 29 412 0 29412 29 412 0 29 412 4 688 0 4 688 15,94%
01|06/ 02 2 |Mestsky urad 1662 551 0] 1662551] 1664 367 0] 1664 367 275 624 0 275 624] 16,56%

01.1.1.6 |Obce 1662 551 0 1662 551 1664 367 0 1664 367 275 624 0 275 624 16,56%
01/06]/02|01 1 [Mzdy,odvody, dohody, sociélny fond 1 358 550 0 1358 550] 1358 370 0] 1358370 213 891 0 213891] 15,75%
01]06] 02|02 2 |Cestovné 4 800 0 4 800 4 800 0 4 800 1428 0 1428) 29,75%
01/06]/02|03 3 |Postovné 28 100 0 28 100 28 138 0 28 138 5118 0 5118] 18,19%
01]06] 02|04 4 | Telekomunikacné poplatky 14 560 0 14 560 14 174 0 14 174 3 364 0 3364] 23,73%
01|06] 02|05 5 [Materidl 37 930 0 37 930 38 308 0 38 308 1908 0 1908] 4,98%
01]06| 02|06 6 |Reprezentacné vydavky 34 000 0 34 000 36 500 0 36 500 7 095 0 7 095 19,44%
01/06]02|07 7 |Dopravné, automobily 12 700 0 12 700 12 700 12 700 2630 0 2630] 20,71%
01/06| 02|08 8 |Udrzba 5000 0 5000 5032 0 5032 32 0 32 0,64%
01]06{02|09 9 |Vzdelavanie zamestnancov 2 500 0 2 500 2 500 0 2 500 569 0 569] 22,76%
01/06|02|10 10|Propagacia, inzercia 12 000 0 12 000 12 000 0 12 000 4180 0 4180 34,83%
01/06/02|11 11]VSeobecné a Speciélne sluzby 55 530 0 55 530 55 530 0 55 530 6 909 0 6909] 12,44%
01]06|02|12 12|Radni¢né namestie 16 54 300 0 54 300 54 300 0 54 300 19 996 0 19 996 36,83%
01/06/02|13 13|Radni¢né namestie 4 5590 0 5590 5794 0 5794 1230 0 1230 21,23%
01|06|02|14 14|Radni¢né namestie 21 8 280 0 8 280 8 280 0 8 280 2010 0 2010 24,28%
01/06]02|15 15|Dlhy rad 16 12 620 0 12 620 12 620 0 12 620 2675 0 2675 21,20%
01|06|02|16 16|Rozhlas a televizia 2 400 0 2400 2 400 0 2 400 2 390 0 2390 99,58%
01/06/02|17 17 |Najomné 450 0 450 450 0 450 199 0 199 44,22%
01/06|02|18 06.2.0 | 18|Externy manaZzment projektov 13 241 0 13 241 12 471 0 12 471 0 0 0 0,00%
01]/06{03 3 |Mestsky informacny systém 77 900 0 77 900 77 900 0 77 900 10 212 0 10212 13,11%

01.1.1.6 |Obce 77 900 0 77 900 77 900 0 77 900 10 212 0 10 212 13,11%
04]06|03|01 1 | Telekomunikacné poplatky, internet 7 900 0 7 900 7 900 0 7 900 1297 0 1297 16,42%
04106 03|02 2 |Vypoctova technika, material 11700 0 11700 11700 0 11700 0 0 0 0,00%
04]06| 03|03 3 |Software 16 000 0 16 000 16 000 0 16 000 0 0 0 0,00%
04]06| 03|04 4 |Udrzba 31400 0 31400 31400 0 31400 7 921 0 7 921 25,23%
04]06 03|05 5 |VSeobecné sluzby 10 900 0 10 900 10 900 0 10 900 994 0 994 9,12%




06| 06|04 4 |Cinnost spravy majetku 21762 0 21762 21762 48 750 70 512 2 635 16 740 19 375| 27,48%
01.1.1.6 |Obce 21762 0 21762 21762 48 750 70 512 2635 16 740 19 375 27,48%
06/06/04|01 1 |Udrzba 200 0 200 200 0 200 0 0 0] 0,00%
06]06{04|02 2 [Najom pozemkov 550 0 550 550 0 550 239 0 239] 43,45%
06060403 3 |GO plany a ostatné sluzby 11 047 0 11 047 11 047 0 11 047 376 0 376] 3,40%
06]06|04| 04 4 |Pravne zastupovanie 8 000 0 8 000 8 000 0 8 000 1762 0 1762 22,03%
06060405 5 |Kolkové znamky 1800 0 1800 1800 0 1800 258 0 258] 14,33%
06|06] 04|06 6 |Vykup pozemkov 0 0 0 0 48 750 48 750 0 16 740 16 740 34,34%
06{06] 04|07 04.2.2 | 7 |Cinnost lesnictva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
06]06{04| 08 04.2.3 | 8 |Cinnost polovnictva a rybarstva 165 0 165 165 0 165 0 0 0 0,00%
14| 06|05 5 |Financ¢na a rozpoctova oblast’ 77 189 0 77 189 77 189 0 77 189 12 353 0 12 353] 16,00%
01.1.2 |Finanéna a rozpoc¢tova oblast’ 77 189 0 77 189 77 189 0 77 189 12 353 0 12 353] 16,00%
14|06|05]|01 1 |Audit a poradenstvo 5320 0 5320 5320 0 5320 350 0 350 6,58%
14|06|05|02 2 |Bankové poplatky 8 000 0 8 000 8 000 0 8 000 2902 0 2902] 36,28%
14106]05|03 3 |Dan z arokov, dan z prijmu 500 0 500 500 0 500 291 0 291 58,20%
14106]05(04 4 |Splatka urokov tveru 2014 19 245 0 19 245 19 245 0 19 245 0 0 0] 0,00%
1406|0505 5 |Splatka urokov Uveru spolufin. grantov 44 124 0 44 124 44 124 0 44 124 8 810 0 8 810 19,97%
14106]05(06 6 |Odvody vynosov do SR 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -
07|06 06 6 |Cinnost’ vystavby 600 0 600 600 0 600 64 0 64] 10,67%
04.4.3 |Vystavba 600 0 600 600 0 600 64 0 64] 10,67%
07]06{06|01 1 |Konkurzy, sutaze 200 0 200 200 0 200 0 0 0 0,00%
07]06| 06|02 2 |Studie, expertizy 200 0 200 200 0 200 0 0 0] 0,00%
07]06{06|03 3 |Kolky 200 0 200 200 0 200 64 0 64] 32,00%
01|06]/07 7 |Zaujmové zdruzenia SR 9 830 0 9 830 9 830 0 9 830 0 0 0] 0,00%
08.4.0 |[Nabozenské a iné spolocenské sluzby 9 830 0 9 830 9 830 0 9 830 0 0 0] 0,00%
01{06]/07|01 1 |ZMOS-Zdruzenie miest a obci Slovenska 5400 0 5400 5400 0 5400 0 0 0] 0,00%
01{06]07]02 2 |ZMOS Sari$ 590 0 590 590 0 590 0 0 0 0,00%
01|06]/07{03 3 |ZdruZenie historickych miest a obci 1010 0 1010 1010 0 1010 0 0 0] 0,00%
01(06/07]04 4 |ZPOZ-Zbor pre obcCianske zaleZitosti 655 0 655 655 0 655 0 0 0 0,00%
01|06]/07|05 5 |Asociacia prednostov 140 0 140 140 0 140 0 0 0] 0,00%
01]06]0706 6 |Asociacia komunalnych ekonémov 120 0 120 120 0 120 0 0 0 0,00%
01{06/07]07 7 |ZdruZenie hlavnych kontrolérov 100 0 100 100 0 100 0 0 0] 0,00%
01{06/07]08 8 |Euroregion Karpaty 1685 0 1685 1685 0 1685 0 0 0 0,00%
01[06]/07{09 9 |Zdruzenie nacelnikov MsPo 100 0 100 100 0 100 0 0 0] 0,00%
01(06{07]10 10]Zdruzenie matrikarov a matrikariek 30 0 30 30 0 30 0 0 0 0,00%
Vydavkové finanéné operacie 821 cerpanie VFO "821"
lo2[oe[o2]19] | | 04.5.1 | 3[splatka ist. averov na spolufin. grantov | 41503] 266280] 307783]  41503]  266280] 307 783 of ess570]  e6570] 21,63% |
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PROGRAM 7: Cestovny ruch a rozvoj podnikania
€ BV KV Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu | rozpocétu | rozpoctu | &erpania
prog| klasifik. na rok BV KV celkom BV KV celkom celkom
s1[s2[s3[s4]s5[s6] ram ukazovater spolu spolu 2014 2014 2014 2014 |za1.Q2014|za 1. @ 2014|za 1. @ 2014] sk./zm. .
02{07 PROGRAM 7: Cestovny ruch a regionalny rozvoj 449 745| 200000] 649745] 449745| 200000| 649 745] 310562 0] 310562) 47,80%
02/07{01 1 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 353 850 200 000 553 850 353 850 200 000 553 850 309 322 0 309 322] 55,85%
04.7.3 |Cestovny ruch 47 850 0 47 850 47 850 0 47 850 7 822 0 7 822 16,35%
02{o7]o1|01 1 |Ku|tUmo - turistické centrum 47 850 0 47 850 47 850 0 47 850 7 822 0 7822) 16,35%
06.2.0 |Rozvoj obci 306 000 200 000 506 000 306 000 200 000 506 000 301 500 0 301 500] 59,58%
02|07]01|02 2 |Mestsky hnedy priemyselny park Bardejov 306 000 200 000 506 000 306 000 200 000 506 000 301 500 0 301 500 59,58%
020702 2 |Turisticko - informaéné kancelarie 14120 0 14120 14120 0 14120 1240 0 1240] 8,78%
04.7.3 |Cestovny ruch 14120 0 14120 14120 0 14120 1240 0 1240| 8,78%
02{07]02|01 1 |Bardejov 6 573 0 6 573 6 573 0 6 573 0 0 o] 0,00%
02{07] 02|02 2 |Bardejovské Kupele 7 547 0 7 547 7 547 0 7 547 1 240 0 1240] 16,43%
02/07{03 3 Propaga’cia mesta 30 000 0 30 000 30 000 0 30 000 0 0 0] 0,00%
04.7.3 |Cestovny ruch 30 000 0 30 000 30 000 0 30 000 0 0 0 0,00%
02{07]03|01 1 |Propaga’cia, OOCR-"Sari§-Bardejov" 30 000 0 30 000 30 000 0 30 000 0 0 o] 0,00%
01]07/04 4 |Bardejovsky jarmok 44 775 0 44 775 44 775 0 44 775 0 0 0] 0,00%
44 775 0 44 775 44775 0 44775 0 0 o] o0,00%
01]07]04|01 08.6.0 | 1 |Jarmok - zahrani¢né vztahy, reprezentacné 10 000 0 10 000 10 000 0 10 000 0 0 0 0,00%
02{07]04|02 08.6.0 | 2 [Seminar Bardkontakt, akcie jarmoku 12775 0 12775 12 775 0 12 775 0 0 o] 0,00%
03]07]04]03 08.2.0.9 | 3 |Kulturne akcie jarmoku 22 000 0 22 000 22 000 0 22 000 0 0 0 0,00%
02/07]05 5 |Rolandovo leto 7 000 0 7 000 7 000 0 7 000 0 0 0] 0,00%
7 000 0 7 000 7 000 0 7 000 0 0 0 0,00%
01f07]o5]01 04.7.3 | 1 |Rolandovo leto 1000 0 1000 1000 0 1000 0 0 o] 0,00%
02]07]05(02 08.2.0 | 2 |Kulturne akcie 6 000 0 6 000 6 000 0 6 000 0 0 0 0,00%
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PROGRAM 8: Zivotne prostredie a uzemny plan mesta
€
BV KV |Schvéleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funké&na 600 700 rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu | rozpoétu [rozpoctu | cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom celkom
S$1|S2|S3|S4| S6| ram 2014 2014 2014 2014 za1.Q2014|za 1. Q 2014]za 1. Q 2014] sk./zm.r.
08|08 PROGRAM 8: Zivotné prostredie a UP mesta 1426 576 0] 1455 256|1 426 576 0]1455256] 202 161 0| 209 331] 14,38%
08]08|01{01 1 |Odpadové hospodarstvo 1002 000 0] 1002000] 1002000 0] 1002 000 163 768 0] 163768] 16,34%
05.1.0 |Nakladanie s odpadmi 1 002 000 o] 1002000] 1002000 o] 1002000 163 768 0 163 768]  16,34%
08[08| 01|01 1 | TKO - odpadkové kose-nakup, Gdrzba 5000 0 5000 5000 0 5000 0 0 o] 0,00%
08/08|01]| 02 2 - kontajnery 4000 0 4000 4000 0 4000 0 0 o] 0,00%
08[08| 01|03 3 - odvoz 720 000 0 720 000 720 000 0 720 000 117 169 0 117 169]  16,27%
08/08]01]04 4 |Separovany zber - zberné vrecia 3 000 0 3 000 3 000 0 3 000 0 0 0 0,00%
08/08|01]| 05 5 - odvoz 140 000 0 140 000 140 000 0 140 000 24 067 0 24 067] 17,19%
08[08| 01| 06 6 [Sprava a monitoring skladky 130 000 0 130 000 130 000 0 130 000 22 532 0 22532] 17,33%
02]|08|02 20] 2 |Verejna zelen 365 000 0 365 000 365 000 0 365 000 34 996 0 34 996] 9,59%
06.2.0 |Rozvoj obci 365 000 0 365 000 365 000 0 365 000 34 996 0 34996] 9,59%
02|08 02]01] 20 1 |Kosenie, hrabanie, zvoz, ulozenie 365 000 0 365 000 365 000 0 365 000 34 996 0 34996] 9,59%
08]08|03 3 |Ochrana pred povodnami 24 000 0 24 000 24000 0 24000 0 0 0] 0,00%
04.2.1 |Polnohospodarstvo 24 000 0 24 000 24 000 0 24 000 0 0 o] 0,00%
08|08| 03|06 04.2.1.9| 6 |Podpora zam. na ochr. pred povodriami 24 000 0 24 000 24 000 0 24 000 0 0 0 0,00%
08]08| 04 4 |Ina ¢innost’ v rozvoji mesta 35 576 0 35 576 35 576 0 35 576 3 397 0 3397] 9,55%
06.2.0 |Rozvoj obci 35 576 0 35 576 35576 0 35576 3397 0 3397 9,55%
08/08| 04|01 1 | Tepelné hospodarstvo-sklenniky 576 0 576 576 0 576 55 0 55 9,55%
08[08| 04|02 2 [Supisné a orientaéné &isla 1 500 0 1500 1 500 0 1 500 0 0 o] 0,00%
08[08] 04| 03] 20 3 |Karanténa tulavych zvierat, SOS Psiky 16 300 0 16 300 16 300 0 16 300 3342 0 3342] 20,50%
08|08 04|04 4 |GO plany 500 0 500 500 0 500 0 0 o] 0,00%
08|08 04 05 5 |Studie, expertizy, posudky 16 500 0 16 500 16 500 0 16 500 0 0 o] 0,00%
08[08| 04|06 6 [Kolkové znamky 200 0 200 200 0 200 0 0 o] o0,00%
Vydavkové finanéné operacie cerpanie VFO "821"
los[osfoifo2] | | 06.2.0 | 4 [Tepeine hospodarstvo-skienniky 28 680] 28680] 28680 28 630| 7170 7170]  25,00%
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PROGRAM 9: Verejné osvetlenie
€
BV KV | Schvaleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpoéet | rozpocet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu |rozpoctu | cerpania
prog| Klasifik. |  ukazovater spolu spoly | BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4| S6| ram 2014 2014 2014 2014 za 1. Q 2014|za 1. Q 2014} za 1. @ 2014| sk./zm. r.
02|09 PROGRAM 9: Verejné osvetlenie 287 828|112 008 399 836| 287 828 112008| 399836] 114927| 112008] 226 935| 56,76%
02{09]01 20] 1 |Bapos - Verejné osvetlenie 287 828] 112 008 399 836 287 828 112 008 399 836 114 927 112 008 226 935] 56,76%
06.4.0 |Verejné osvetlenie 287 828] 112008 399 836 287 828 112 008 399 836 114 927 112 008 226 935] 56,76%
02]o9o1]01{20 1 |Elektricka energia 258 000 0 258 000 258 000 0 258 000 85 099 0 85099] 32,98%
02|0901]02|20 0.1.7.0 | 2 |Uver "Verejné osvetlenie"-urok, istina 29828] 112008 141 836 29 828 112 008 141 836 29 828 112 008 141 836] 100,00%
PROGRAM 10: Kultira a média Priloha &.12
€ BV KV | Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpoéet | rozpocet | rozpocet | rozpocétu | rozpoétu frozpoctu | Cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4| S6| ram 2014 2014 2014 2014 za1.Q2014|za 1. Q 2014]za 1. Q 2014| sk./zm. r.
03|10 PROGRAM 10: Kultira a média 395 100 0] 395100] 395400 25000] 420400 68 509 0 68 509| 16,30%
03|10]01 1 |Kultara 221 900 0 221 900 222 200 0 222 200 26 059 0 26 059] 11,73%
08.2.0.9 |Ostatné kulttrne sluzby 221900 0 221 900 222 200 0 222 200 26 059 0 26 059 11,73%
03|10{01]01 1 |Kulturne akcie 68 850 0 68 850 66 650 0 66 650 3615 0 3615 542%
03|10{01]02 2 |zPOZ-Zbor pre obgianske zaleZitosti 11420 0 11420 11 420 0 11 420 131 0 131 1,15%
03|10{01|03 3 |Kronika 1720 0 1720 1720 0 1720 216 0 216] 12,56%
03|10{01|04 0.1.7.0 | 4 |Oddelenie kultary 29 735 0 29735 29735 0 29735 2574 0 2574 8,66%
03| 10{01]|05 5 |Kino Zriedlo 82793 0 82793 82793 0 82793 14 834 0 14 834] 17,92%
03| 10{01|06 6 [Amfiteater 3 507 0 3507 3507 0 3507 99 0 99] 2,82%
03| 10{01|07 7 |Cena primatora 4 875 0 4875 4 875 0 4875 4590 0 4590] 94,15%
03|10{01|08 8 |Dotacie externym subjektom 4 000 0 4000 6 500 0 6 500 0 0 ol 0,00%
03| 10{ 01|09 09.5.0.1 | 9 |Umelecka &innost 15 000 0 15 000 15 000 15 000 ol 0,00%
03]10{02 2 |Televizia a rozhlas 173 200 0 173 200 173 200 25 000 198 200 42 450 0 42 450] 21,42%
08.3.0 |Vzdelavacie a vydavatelské sluzby 173 200 0 173 200 173 200 25 000 198 200 42 450 0 42 450 21,42%
03| 10{02|01 1 |Bardejovska televizia 170 000 0 170 000 170 000 25 000 195 000 42 450 0 42450) 21,77%
03] 10[ 02|02 2 [Mestsky rozhlas 3200 0 3200 3200 0 3200 0 0 ol 0,00%
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PROGRAM 11: Starostlivost’ o pamiatky
€
BV KV | Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpocet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpocétu |rozpoctu | erpania
prog| klasifik. ukazovatel s s na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1|S2|S3|S4|S6| ram P P 2014 2014 2014 2014 za1. Q 2014|za 1. Q 2014]za 1. Q 2014] sk./zm. r.
07|11 PROGRAM 11 : Starostlivost’ o pamiatky 5030] 481 300] 486 330 7030 900 875| 907 905 1885| 301686| 303571 33,44%
07|11{o1 1 [Obnova a udrzba historickych pamiatok 3000] 481300 484 300 5000/ 900875| 905875 0] 301686] 301686] 33,30%
08.2.0.7 |Pamiatkova starostlivost’ 3000] 481300 484 300 5000 900 875 905 875 0 301 686 301 686] 33,30%
07|11{01]01 1 |Dotacia na zachranu a obnovu kult. pamiatok 0 106 425 106 425 0 0 0 0 0 0 -
07|11]o1]02 2 |Rek. opev. a nahonu v parku na ul. Dlhy rad o] 374875 374 875 0 374 875 374 875 0 198 716 198 716]  53,01%
o7|11]o1|03 3 |Udrzba "Centrainej mestskej zony" 3000 0 3000 3000 0 3000 0 0 0] 0,00%
07]11]01]04 4 |Rekonstrukcia ulice Stécklova - |.etapa 0 0 0 0 151712 151712 0 102 970 102 970] 67,87%
07]11]01]05 5 |Rekonstrukcia ulice Stocklova - Il.etapa 0 0 0 0 227 933 227 933 0 0 0 0,00%
07|11]o01]06 6 |Severna basta 0 0 0 0 14 778 14 778 0 0 0] 0,00%
07|11|01]07 7 |Oprava hrad. op.v sev. €., priekopy v juhozap.Casti 0 0 0 0 91 647 91 647 0 0 0] 0,00%
07]11]01]08 8 |Obnova hrad. op. a jeho zap. do infrastr.-vych.¢ast 0 0 0 2000 39 930 41 930 0 0 0 0,00%
01f11|02 2 |Zahranicie 2030 0 2 030 2030 0 2030 1 885 0 1885] 92,86%
01.1.3 |Zahraniéna oblast’ 2030 0 2030 2030 0 2030 1 885 0 1885] 92,86%
01|11]02]01 1 [Svetové dedicstvo UNESCO 2030 0 2030 2030 0 2030 1885 0 1885] 92,86%
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PROGRAM 12: Socialne zabezpecenie
€ BV KV |Schvaleny| Zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %
pod | funkéna 600 700 rozpoéet | rozpoéet | rozpocet | rozpocet | rozpoctu |rozpoctu |rozpoctu | cerpania
prog| klasifik. ukazovatel spolu spolu na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1| S2|S3[s4|S5| ram 2014 2014 2014 2014 |za1.Q2014|za 1. Q 2014}za 1. Q 2014] sk./zm. r.
0512 PROGRAM 12: Socialne zabezpecenie 1 854 555 0]1 854 555|1 854 255 74 591]|1 928 846| 340 595 74 591 415186 21,53%
05| 12|01 1 [Opatrovatel'ska sluZzba 243 590 0 243 590] 243 590 0] 243590 35972 0 35972] 14,77%
10.1.2.3 |Opatrovatelska sluzba 243 590 0 243 590 243 590 0 243 590 35972 0 35972 14,77%
0512|0101 1 |Opatrovatelska sluzba v byte obcana 243 590 0 243 590 243 590 0 243 590 35 972 0 35972 14,77%
05| 12|02 2 |Stravovanie déchodcov 23 000 0 23 000 23 000 0 23 000 4157 0 4157] 18,07%
10.2.0 |Staroba 23 000 0 23 000 23 000 0 23 000 4157 0 4157 18,07%
05| 12]02|01 1 |Stravovanie déchodcov 23 000 0 23 000 23 000 0 23 000 4157 0 4157] 18,07%
05| 12|03 3 |Denné centra 40 423 0 40 423 40 423 0 40 423 7 333 0 7 333] 18,14%
10.2.0.1 |Zariadenia socialnych sluzieb 40 423 0 40 423 40 423 0 40 423 7 333 0 7333] 18,14%
05/ 12]03]01 1 [Bardejov 0 0 0 0 0 0 165 0 165 -
05| 12[03]02 2 |Denné centra DL, BNV - ZpS Cergov 9000 0 9 000 9000 0 9000 617 0 617] 6,86%
05[12[03]03 3 [Mihalov 3750 0 3750 3750 0 3750 915 0 915]  24,40%
05| 12]|03|04 4 |Seniorcentrum - ZpS Topla 24 573 0 24 573 24 573 0 24 573 5636 0 5636] 22,94%
05| 12|03 06 5 |DC ostané naklady 3100 0 3100 3100 0 3100 0 0 0] 0,00%
05]12]04 4 |Dotacie externym subjektom 2 000 0 2 000 1700 0 1700 0 0 0] 0,00%
10.2.0 |Dotéacie 2000 0 2000 1700 0 1700 0 0 0] 0,00%
05| 12|04]01 1 |Dotécie externym subjektom 2000 0 2000 1700 0 1700 0 0 0 0,00%
05| 12|05 5 |Socialna pomoc 74 929 0 74 929 74 929 0 74 929 23 929 0 23 929] 31,94%
10.7.0.1 |Davky socialnej pomoci 74 929 0 74 929 74 929 0 74 929 23929 0 239291 31,94%
05| 120501 1 |Prispevky jednotlivcom, pri narodeni 1300 0 1300 1300 0 1300 430 0 430] 33,08%
05] 120502 2 |Zaopatrovaci prispevok 100 0 100 100 0 100 0 0 0 0,00%
05] 12|05 03 3 |Terénna socialna praca 4 899 0 4 899 4 899 0 4 899 8 209 0 8209] 167,56%
05| 12|05|04 4 |Pohrebné trovy 350 0 350 350 0 350 0 0 0 0,00%
05] 12|05 05 5 |Institat osobitného prijemcu 0 0 0 0 0 0 14 650 0 14 650 -
05| 12|05| 06 6 |Z0S-dotacia, odmena lekara 68 280 0 68 280 68 280 0 68 280 640 0 640 0,94%
05| 12|06 6 |Aktivacna cinnost’ 5 545 0 5 545 5 545 0 5 545 848 0 848] 15,29%
04.1.2 |VSeobecna pracovna oblast' - AC 5 545 0 5 545 5 545 0 5 545 848 0 848] 15,29%
05[ 12]06[01 7 JUPSVaR 0 0 0 0 0 0 315 0 315 :
05[12[06[02 2 [Mesto 5 545 0 5545 5 545 0 5 545 533 0 533] 9.61%
051207 7 |Zariadenia socialnych sluZieb 1461 968 0] 1461968] 1461 968 0] 1461968 241 877 0 241 877] 16,54%
10.2.0.1 |Zariadenia socialnych sluzieb 1461 968 0] 1461968] 1461968 0] 1461968 241 877 0 241 877] 16,54%
05[ 12fo7]o1 1 | Zariadenie pre seniorov Cergov 759 360 0 759 360 759 360 0 759 360 123 109 0 123109] 16,21%
05[ 12{07]02 2 |Zariadenie pre seniorov Topla 654 000 0 654 000 654 000 0 654 000 112 395 0 112395]  17,19%
05 12[07]03 3| Noclaharen 20 780 0 20 780 20 780 0 20 780 1681 0 1681 8,09%
05[ 12]07]04 4| Utulok 24 280 0 24 280 24 280 0 24 280 1681 0 1681 6,92%
05[ 12{07]05 5| Denny stacionar 3548 0 3548 3548 0 3548 1380 0 1380] 38,90%
05| 12|07|06 6| Vratky 2013 0 0 0 0 0 0 1631 0 1631 -
05| 12|07 8 |Granty a projekty 3100 0 3100 3100 74 591 77 691 26 479 74 591 101 070] 130,09%
09.5.0.4 |Celozivotné vzdelavanie 3100 0 3100 3100 0 3100 26 479 0 26 479] 854,16%
05| 12]08|01 1 JAktivni seniori 3100 0 3100 3100 0 3100 26 479 0 26 479] 854,16%
05| 12|08 10.2.0.1 |Zariadenia socialnych sluzieb 0 0 0 1] 74 591 74 591 0 74 591 74 591] 100,00%
05| 12]08[02 2 [RekonStrukcia ZpS Topla 0 0 0 74 591 74 591 0 74 591 74591 100,00%




Cerpanie vydavkov programového rozpoétu Mesta Bardejov za 1. $tvrtrok 2014

Priloha ¢€.15
y - Vu V4

PROGRAM 13: Byvanie a obcianska vybavenost

€
BV KV | Schvaleny| zmeneny | Zmeneny | Zmeneny| Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie %

pod | funkéna 600 700 rozpocet | rozpodet | rozpoéet | rozpocet | rozpoctu | rozpoctu |rozpoctu | cerpania

prog| Klasifik. ukazovatel — — na rok BV KV celkom BV KV celkom | celkom
S1]S2|S3[S4|S6| ram P P 2014 2014 2014 2014 za 1. Q 2014|za 1. Q 2014} za 1. @ 2014| sk./zm. r.
05 (13 PROGRAM 13: Byvanie a obéianska vybavenost’ 110 930|195 952 358 572 110930| 195952]| 358 572 22 511 0 34 826) 9,71%
05 |13 |01 1 |Byvanie 102 210] 195 952 298 162 102 210 195 952 298 162 22 119 0 22 119] 7,42%

06.6.0 |Byvanie a ob&.vybavenost’ inde neklasif. 102210] 195952 298 162 102 210 195 952 298 162 22119 0 22119] 7,42%
05 |13 [o1{o1 0.1.7.0 | 1 |Byty Vinbarg (prevadzka,opravy,uroky SFRB) 98 310 0 98 310 98 310 0 98 310 21 545 0 21545) 21,92%
07 (13 |01]02 2 |Ostatné mestské byty 3900 0 3900 3900 0 3900 574 0 5741 14,72%
07 |13 |01]03 3 |Bardterm -technické zhodnotenie majetku 0] 145952 145 952 0 145 952 145 952 0 0 0 0,00%
06 (13 |01]04 4 |Bardbyt -technické zhodnotenie majetku 0 50 000 50 000 0 50 000 50 000 0 0 0] 0,00%
05 |13 |02 2 |Obcianska vybavenost’ 8 720 0 8 720 8 720 0 8 720 392 0 392] 4,50%
06.6.0 |Byvanie a ob¢.vybavenost’ inde neklasif. 8720 0 8720 8720 0 8720 392 0 392 4,50%
05 |13 02|01 1 |Predaj bytov Infotrend 250 0 250 250 0 250 60 0 60] 24,00%
05 |13 |02]02 2 |Pravne sluzby, sudne poplatky 400 0 400 400 0 400 0 0 0 0,00%
05 |13 [02{03 3 |Stredisko obchodu a sluzieb Bard. Kupele 6 070 0 6 070 6 070 0 6 070 332 0 332 547%
05 |13 |02]04 | 20 4 |Deratizacia - Bapos 2000 0 2000 2000 0 2000 0 0 0] 0,00%
Vydavkové finanéné operacie C¢erpanie VFO "821"

os|13]oifoi] | | 06.6.0 | 5 |Byty Vinbarg SFRB-istina tveru | 51690] 51 690| 51690 51 690] 12 315 12 315] 23,82%

BV - bezné vydavky
KV - kapitalové vydavky

VFO - vydavkové finanéné operacie




Schvaleny programovy Srzl;:;lg:ty Srzl;:;lg:ty S;Z:i'g:? Sr(:zl;zlc'?:ty Percentualne éerpanie jednotlivych programov za 1. Q 2014 Priloha ¢.16
. ydavkov. beznych | kapitalovych AR
rozpoéet na rok 2014 ﬁ‘;‘f | dav‘l’(ov v'; dav;’gv CELKOM 120% /«Jlg:k
"sumarizacia v €" na rok na rok na rok na rok T
2014 2014 2014 2014 100% -
1 |Sluzby obéanom 0 135 291 0 135 291
2 |Bezpecnost 0 434 870 0 434 870
3 |Doprava 301569] 1250 205 o 1551774 80%
4 |Vzdelavanie 0] 8953944 0] 8953944
5 [Sport 134 767 774 980 500 000] 1409 747 60% 56:76%
6 |ManaZment a sprava mesta 307 783 2012433 0] 2320216 47,80%
7 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 0 449 745 200 000 649 745 40% 743’35%
8 |Zivotné prostredie a tz. plan mesta 28 680 1426576 0] 1455256 33,44%
9 |Verejné osvetlenie 0 287 828 112 008 399 836 25,2898,77% 21.53%
10{Kultira a média 0 395 100 0] 395100 20% | [rem 166U 04 g, 16999
11| Starostlivost o pamiatky 0 5030 481300] 486330 JL T
12| Socialne zabezpedenie 0] 1854555 0] 1854555 0% S L B B R
13 BYVanie a obcCianska vybavenost’ 51690 110 930 195 952 358 572 1234567 8 910111213
Vydavky spolu: 824 489| 18 091 487 1489 260] 20 405 236
2 p Zmeneny Zmeneny Zmeneny Zmeneny . .
Zmeneny programovy rozpoée)t’ rozpoée)t’ rozpoée)t’ rozpoée)t/ Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie % Gerpania sk./zm. r.
rozpocet na rok 2014 ﬁ\gd:::&\;." vzzza':,fohv kav‘;,,';aal\?:g:h CELKOM |rozpoétu | rozpoétu |rozpoétu | rozpoétu %
"sumarizacia v €" na rok na rok na rok na rok VFO BV KV celkom VFO BV KV celkom
2014 2014 2014 2014 za1.Q2014| za1.Q 2014 | za 1. Q 2014|za 1. Q 2014 1.Q 2014
1 |Sluzby obéanom 0 132 583 0 132 583 0 57 471 0 57 471 43,35% 43,35%
2 |Bezpeénost’ 0 434 870 0 434 870 0 69 986 0 69 986 16,09% -1 16,09%
3 |Doprava 301 569| 1250 205 119 589] 1671 363 75 392 262 451 84 689 422 532] 25,00%| 20,99%| 70,82%| 25,28%
4 |Vzdelavanie 0] 9161530 63 023] 9 224 553 0| 1677838 514384] 2192222 18,31%] 816,18%| 23,77%
5 |Sport 134 767 780 138 542 255] 1457 160 33 692 202 925 280 236 897| 25,00%| 26,01%| 0,05%] 16,26%
6 |ManazZment a sprava mesta 307 783] 2014 249 48 750] 2 370782 66 570 320 603 16 740 403 913] 21,63%| 15,92%| 34,34%| 17,04%
7 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 0 449 745 200 000 649 745 0 310 562 0 310 562 69,05%| 0,00%] 47,80%
8 | Zivotné prostredie a (z. plén mesta 28 680 1426 576 0] 1455 256 7170 202 161 0 209 331 25,00%| 14,17% -1 14,38%
9 |Verejné osvetlenie 0 287 828 112 008 399 836 0 114 927] 112008 226 935 39,93%]| 100,00%] 56,76%
10|Kultura a média 0 395 400 25000 420 400 0 68 509 0 68 509 17,33%| 0,00%| 16,30%
11| Starostlivost o pamiatky 0 7 030 900 875 907 905 0 1885| 301686 303 571 26,81%| 33,49%| 33,44%
12| Socialne zabezpedenie 0| 1854255 74 591] 1928 846 0 340 595 74 591 415 186 18,37%]| 100,00%| 21,53%
13|Byvanie a obéianska vybavenost 51 690 110 930 195 952 358 572 12 315 22 511 0 34 826 23,82%| 20,29%| 0,00%] 9,71%
Vydavky spolu: 824 489| 18 305 339 2282 043| 21 411 871] 195139 3 652 424| 1104 378] 4 951941 23,67%| 19,95%| 48,39%] 23,13%




Porovnanie €erpania vydavkov programového rozpo¢tu za 1. Stvrtrok 2013 a 1. Stvrtrok 2014

Priloha €.17, 1/2

. . Zmeneny | Zmeneny Zmeneny Zmeneny | . . .
Zmeneny programovy rozpocet | rozpocet rozpodéet roznoget | Cerpanie [ Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie
rozpocet na rok 2013 \ﬁ/:-a:;:;/‘. Vt;,;zar:,for:, kav?ct‘zl\z:/g:h CELKOM |rozpoétu | rozpoétu |rozpoétu | rozpoétu
"sumarizacia v €" na rok na rok na rok na rok VFO BV KV celkom
2013 2013 2013 2013 za1.Q2013| za1.Q2013 | za1.Q 2013 | za 1. Q 2013
1 | Sluzby obéanom 0 108 968 0 108 968 0 25 893 0 25 893
2 |Bezpecénost 0 403 650 10 310 413 960 0 63 581 0 63 581
3 |Doprava 466 543 1216470 9711] 1692724] 108 653 324 227 9711 442 591
4 |Vzdelavanie 0| 8995735 138 828] 9 134 563 0| 1610325 0 1610 325
5 | Sport 134 767 734 280 4 037 873 084 33 692 199 189 0 232 881
6 |ManaZment a sprava mesta 251 474] 1831965 6 744] 2090 183 51726 342 690 0 394 416
7 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 0 127 380 254 243 381 623 0 13 228 0 13 228
8 | Zivotné prostredie a tiz. plan mesta 28 680| 1 369 828 420] 1 398 928 7170 210 548 0 217 718
9 | Verejné osvetlenie 0 281 505 105 584 387 089 0 98 268 105584 203 852
10| Kultura a média 0 328 582 15 280 343 862 0 61278 0 61278
11| Starostlivost o pamiatky 0 5534 26 510 32 044 0 2013 0 2013
12| Socialne zabezpedéenie 0| 1704634 260 332] 1964 966 0 362 303 18 386 380 689
13|Byvanie a obéianska vybavenost 51 690 115 230 225 000 391 920 13 294 22 884 0 36178
Vydavky spolu: 933 154] 17 223 761 1056 999]19 213 914] 214535 3336427 133 681 3 684 643

Zmeneny prog ramovy Zmeneny | Zmeneny Zmeneny Zmeneny | | . . . . ) . .

rozpocet | roznocet rozpocet rozpoéet | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie | Cerpanie

rozpocet na rok 2014 ‘?’da"kov' beznych | kapitalovych | op) oy rozpoétu | rozpoétu |rozpoétu | rozpoétu

in. oper. | vydavkov vydavkov

"sumarizacia v €" na rok na rok na rok na rok VFO BV KV celkom
2014 2014 2014 2014 za1.Q2014| za1.Q2014 |za1.Q2014] za 1. Q 2014
1 | Sluzby obéanom 0 132 583 0 132 583 0 57 471 0 57 471
2 |Bezpecnost 0 434 870 0 434 870 0 69 986 0 69 986
3 |Doprava 301 569| 1 250 205 119 589] 1671 363 75 392 262 451 84 689 422 532
4 |Vzdelavanie 0 9161530 63 023] 9 224 553 0] 1677838] 514384 2192 222
5 |Sport 134 767 780 138 542 255) 1457 160 33 692 202 925 280 236 897
6 |ManaZment a sprava mesta 307 783] 2 014 249 48 750] 2 370782 66 570 320 603 16 740 403 913
7 |Cestovny ruch a rozvoj podnikania 0 449 745 200 000 649 745 0 310 562 0 310 562
8 | Zivotné prostredie a tiz. plan mesta 28 680| 1426 576 0] 1455 256 7170 202 161 0 209 331
9 | Verejné osvetlenie 0 287 828 112 008 399 836 0 114 927] 112008 226 935
10| Kultura a média 0 395 400 25 000 420 400 0 68 509 0 68 509
11| Starostlivost o pamiatky 0 7 030 900 875 907 905 0 1885] 301686 303 571
12| Socialne zabezpecenie 0] 1854 255 74 5911 1928 846 0 340 595 74 591 415186
13|Byvanie a obéianska vybavenost 51 690 110 930 195 952 358 572 12 315 22 511 0 34 826
Vydavky spolu: 824 489| 18 305 339 2282 043] 21411 871] 195139 3 652424| 1104 378 4 951 941




Priloha ¢.17, 2/2

Grafické porovnanie ¢erpania vydavkov
programového rozpoctu podla programov
za1.Q 2013 a1.Q 2014

3 000 000 €

2 000 000 €

1 000 000 €

0€ -
1 2 3 4 5 6

/8 9 10 1M1 12 13

—e—Cerpanie rozpoétu

—m-Cerpanie rozpoétu

celkomza 1. Q 2013

celkom za 1. Q 2014

1 Sluzby ob¢anom

2 Bezpecénost’

3 Doprava

4 Vzdelavanie

5 Sport

6 Manazment a sprava mesta

7 Cestovny ruch a rozvoj podnikania
8 Zivotné prostredie a Uzemny plan mesta
9 Verejné osvetlenie

10 Kultdra a média

11 Starostlivost o pamiatky

12 Socialne zabezpeclenie

13 Byvanie a obcianska vybavenost



Vysvetlivky

Ekonomické klasifikacia:

610 — Mzdy, platy, sluzobné prijmy, ostatné osobné vyrovnania
620 — Poistné a prispevok zamestnavatela do poistovni

630 — Tovary a dalSie sluzby

640 — Bezné transfery

650 — Splacanie urokov a ostatné platby suvisiace so splacanim uverov
711 — Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv

713 — Nakup strojov, pristrojov, techniky, naradia a zariadeni
716 — Pripravna a projektova dokumentacia

717 — Realizacia stavieb a ich technického zhodnotenia

721 — Kapitalové transfery

814 — Ugast na majetku

821 — Splacanie tuzemskej istiny

824 — Splacanie finanéného prenajmu

BV-bezné vydavky (600)

KV-kapitalové vydavky (700)

VFO - vydavkoveé finanéné operacie (800)
sk . - skuto€né Cerpanie rozpoctu celkom
zm. r. - zmeneny rozpocet celkom

RO - rozpoctova organizacia

Q-Stvrtrok

Mesto Bardejov, ICO 00 321 842

Tento material obsahuje hlavi¢ku, dévodovu spravu a 22 stran.



